
全  住  協  第２２６号 
平成２９年１１月２９日 

 

会 員 各 位 

 

一般社団法人 全国住宅産業協会 

戸建住宅委員長 三 田 俊 彦 

 

 

住宅の省エネルギー性能に係る実態調査への協力のお願い 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

さて、国土交通省住宅局では、今後の住宅に係る省エネルギー施策の検討を進めるため、

平成２８年度に着工した全ての住宅を対象に、省エネルギー性能に係る実態調査を実施

することとしております。 

本調査は、平成２８年度の住宅供給の実績を踏まえ、調査票の送付対象事業者がリス

トアップされており、調査票は該当する事業者に１１月１７日から順次配送されており

ます。 

今後の省エネルギー施策の検討を進める上で大変重要な調査となりますので、調査票

が届いた会員におかれましては、本調査に積極的にご協力くださいますようお願い申し

上げます。 

なお、調査票が届かなかった会員各位におかれては、特にご回答いただく必要はござ

いません。                                 敬 具 

 

記 

 

１．調 査 名  住宅の省エネルギー性能に係る実態調査 

 

２．提出期限  平成２９年１２月８日（金） 
 

３．回答方法  別途郵送される調査票に必要事項をご記入の上、返信用封筒にて 

ご返送ください。 

 

４．問 合 先    ㈱日本能率協会総合研究所 地域政策研究部 円谷・松橋氏 

ＴＥＬ ０１２０－５１１－６８４ 

E-mail hiroaki_matsuhashi@jmar.co.jp 

 

(一社)全国住宅産業協会 担当 岩脇 

TEL 03-3511-0611  FAX 03-3511-0616 

 

以 上  


